

DNR	Ankom	Beskrivning	Initiativet
KS300-21 339	2021-06-18	Medborgarinitiativ om att skapa en hundrastgård i Långshyttan	Då det finns planer på att utveckla Långshyttan skulle jag vilja att det ordnas en hundrastgård. Det vore bra om det fanns en sluss i rastgården, så man inte riskerar att någon hund smiter. Det finns många hundar här i byn och det vore bra att ha en plats där man kan aktivera och träna sina fyrfota vänner utan risk att de springer bort.
KS351-21 822	2021-07-11	Medborgarinitiativ om att städa upp vid Rällingbadet i Långshyttan	Städa upp vid Rällingbadet. Har varit vid Rällingbadet i Långshyttan dagligen i 2 veckor. Blir lite ledsen o bestört hur illa det sköts. Smutsig efter fåglar, igenväxt och nästan ingenstans att sitta. Jag önskar att någon eller några åker ut och snyggar till. Har träffat många småbarnsföräldrar som blir fundersamma om dom törs låta barnen leka i sanden. Hör gärna av er så kan jag berätta mer!
KS353-21 829	2021-07-22	Medborgarinitiativ om möjlighet till skridskobana på grönområdet vid åhagen/svedjan	Om jag inte missminner mig så fanns det möjlighet att spola en skridskobana vid grönområdet på åhagen förr i tiden. Finns det möjlighet att göra det fortfarande? Om inte, vad krävs för att det ska möjliggöras? Det bor många barnfamiljer i det området så jag är säker på att det hade varit uppskattat.
KS357-21 456	2021-07-24	Medborgarförslag om soptunnor och hundlatriner vid Stadssjön	Jag hoppas verkligen att ni kommer sätta upp hundlatriner runt om vid stadssjön. Har själv hund och brukar gå dör, men det känns som jag är den enda som har bajspåsar med mig och tar upp efter min hund... Vanliga soptunnor vid alla olika bord och "paus-ställen borde också sättas dit. Dessutom borde det vara bra om det kunde finnas en enklare variant av toalett, typ som vid Hovran. Lika vid parkeringarna på Stadsberget borde det finnas hundlatriner och soptunnor och toalett. Det är också ett populärt promenad ställe för många.
KS358-21 332	2021-07-30	Medborgarinitiativ om en tema-lekpark om TT-loppet	Jag skulle vilja lämna in ett förslag om en temalekpark i Hedemora. Temat för lekparken ska återspegla Hedemora och det Hedemora är mest känt för internationellt, TT-loppet. I denna nostalgiskalekpark kan man utforska motorstadionsgångbro, en cykelkarusell med motorcykelsutsmäckning, en nostalgimack att stanna till vid och tanka, en liten verkstad att laga diverse skråmor, gamla bilar att klättra på/sitta i och sist men inte minst en lappensgrill, där de små kan sälja korv och glass och ta betalt i luckan och gästerna kan sätta sig ned vid ett litet picknickbord. En miniatyrstad med små hus för barnen att upptäcka och leka fantasifulle lekar och samtidigt lära sig om vad Hedemora är mest känt för. Barnen får lära sig om vad Hedemora är mest känt. Sveaparken skulle vara ett fint alternativ till plats för denna lekpark, dvs utöka befintlig lekpark med en ny rolig del för lite mindre barn 1-5 år, en åldersgrupp som i dagsläget inte har så stort utbud av lek i den befintliga lekparken. Det skulle inte bara göra leken roligare för Hedemora kommuns barnfamiljer, det skulle även kunna bli ett uppskattat utflyktsmål för barnfamiljer utifrån. Förhoppningsvis skulle detta även gynna Sveaparken och locka mer besökare till de övriga aktiviteterna som finns där.
KS359-21 829	2021-08-02	Medborgarinitiativ om utegym på Stadsberget	Ni har byggt ett utegym på svedjan så varför inte bygga ett på stadsberget? Det hade varit en sjukt rolig grej och dessutom kör många barmarksträning där. Ett utegym hade underlättat och bidragit till en godare hälsa!
KS366-21 739	2021-08-18	Medborgarinitiativ om uppmuntran/ekonomisk ersättning till anhängvårdare	Har varit i kontakt med kommunen via telefon ang ekonomisk ersättning när det gäller nära anhörig,men fick till svar att vi inte har det i Hedemora kommun. Det här uppdagades i samband med covidpandemin för min del. Vi har ju många äldre/gamla medborgare som bor i eget boendemt har "huvudet" i behåll, men kroppen är utsliten. Vi måste ha fritt val att bo hemma så länge det går med hjälp från olika håll. Det finns hemtjänst, men det är dyrt tycker många och det finns också andra anledningar till att våra äldre inte vill använda den. Jag är nära anhörig till min mor som blir 93 år om några månader,och jag har hjälpt henne i 1,5 år nu. Det är inköp och hemtransport av varor,såväl mat som annat, hushållsstädning/ disk,tvätt /upphängning,matlagning,transport till vårdcentral/ optiker, listan kan bli lång. Mitt förslag är att jag/man ska få ansöka om en liten uppmuntran/ersättning för den insats/hjälp som man faktiskt gör. Med mobilt bank of,namnunderskrift av den man hjälpt och insättning på konto som är anslutet.
KS375-21 312	2021-08-24	Medborgarinitiativ om gång- och cykelväg från Solgården till avfarten till Långsbyn, Långshyttan	Jag har ett förslag om en gång/cykelbana i Långshyttan. Behovet av en gång/cykelbana längs husbyvägen (från din-x station fram till svältbacken, eller ännu bättre - korsningen till långsbyn) är stort. Det är en väldigt uppskattad väg för motionärer, hundägare och boende kring området att ta sig fram på. Det är en väg med hastighetsbegränsning 60, men eftersom jag själv bor i området kan jag skriva under på att väldigt få bilister håller hastigheten. Vägen är väldigt trafikerad och jag som många andra anser att det är en fara för fotgängare och cyklister. Det skulle vara otroligt uppskattat med en gångbana vid sidan av vägen.
KS377-21 311	2021-08-25	Medborgarinitiativ om farthinder vid centrumrondellen	Problem: Bilister som kommer uppför gussarvsgatan och in i rondellen kommer med väldigt hög fart som gör att dom nästan alltid har förtur in i rondellen. Dom från parken-hållet får oftast vänta jättelänge på att komma in i rondellen. Hög fart in i rondellen blir en risk för de gående som ska över övergångsstället. Lösning: Sätt ett fartgupp eller annan fartsänkande åtgärd på gussarvsgatan strax före övergångsstället på väg upp och in i rondellen. Detta för att sänka hastigheten och få en rondell att fungera smidigare.

DNR	Ankom	Beskrivning	Initiativet
KS382-21 439	2021-09-03	Medborgarinitiativ om ekonomisk hjälp till skogsägare som använder sig av kalhyggesfritt skogsbruk	<p>Att införa en ekonomisk hjälp till alla de skogsägare i Hedemora kommun som använder sig utav kalhyggesfritt skogsbruk. Låter Naturvärdeskogar finnas kvar och använder sig utav Ekosystembaserat skogsbruk. Jag och min familj bor nära Svenska kyrkans skog , en gammal skog med gamla träd, med omfångsrika stammar, snirkliga breda rötter, och en alldeles underbar mossbeklädd mark, Mina barn älskar denna skog och det gör ont i mitt hjärta när jag ser dessa kalhyggen, dessa jättelika trädstammar som nu är blott trädstubbar som mäter över tre meter i omkrets, hur många hundratals år har de växt, vad kommer vi att överlämna till framtida generationer? både vi människor och andra djur.</p> <p>Jag har mött de vilda djurens , skogsfåglarnas förtvivlade sorgsna blickar, då deras hem blev upprivet av avverknings maskiner, dessa gammelskogar kommer aldrig mer igen om vi människor inte nu slutar kalhyggesavverka.</p> <p>Jag läste nyligen en bok som gav mig hopp om att lämna mina barn, och andras barn, kommande generationer och alla vilda djur, Fin Skog.</p> <p>Bokens Titel: Konsten att hugga träd och ha skogen kvar.</p> <p>Den beskriver utförligt Ekosystembaserat skogsbruk enligt Lübeck modellen. Författare: Mikael Karlsson</p>
KS412-21 332	2021-09-27	Medborgarinitiativ om en gunga för rullstolsburna	<p>Jag tycker att det saknas anpassade leksaker i på de lekplatser som finns i kommunen. Sveaparken som är den större av alla lekparker böt ha en gunga anpassad till de personer som sitter i rullstol! Då menar jag en gunga där man kör upp hela rullstolen och där kan gunga utan att man skall behöva lyftas ur sin "rulle"!</p> <p>Någon form av klättertorn som även det är anpassat vore ju också toppen men jag förstår att man inte kan få allt så att börja med en rullstolsvänlig gunga vore ett stort framsteg och skulle göra kommunen till en positivare kommun för våra familjer med funktionsvariationer i familjen.</p> <p>På lekplatsen vid Tvista har man satt upp en sk anpassad gunga men där saknas sele. Vilket gör att den blir högst otrygg då man har ett barn som har lite spasmer eller andra häftiga rörelse mönster. Barn kan lätt ramla ur den och det vill ju ingen så man kan ju passa på att göra om den också!För att göra möjligheterna för alla att gunga! Behöver man verkligen motivera en sån här självklar grej? Alla ska ha samma rätt till aktiviteter och just detta är något som saknas i vår kommun!</p>
KS440-21 109	2021-10-11	Medborgarinitiativ om att kommunens ska erbjuda gratis hygien- och skyddsartiklar i kommunens skolor och arbetsplatser	<p>Mitt förslag är att man gör som många arbetsgivare gjort på fackens inrådan, att ha gratis hygien &amp; skyddsartiklar för menstration i kommunens skolor. Kanske även alla kommunala anställdas arbetsplatser.</p>
KS446-21 821	2021-11-09	Medborgarinitiativ om tillgängliggöra Vasahallens läktare	<p>Dags att se över tillgängligheten för våra invånare som är i behov av att kunna få möjligheten att se idrott i Vasahallen vid olika arrangemang. Fast man sitter i rullstol eller har något annat hjälpmedel och inte kan ta sig upp på läktaren skall det inte vara ett hinder för att kunna se våra duktiga idrottsutövare. Finns en utgång som är emot kyrkan som dessa invånare skulle kunna använda som entré in i hallen och då hamna direkt högst upp på läktaren. Behovet där är då att bredda en del av den översta raden så att det blir en "Handikappshylla" där de både ser bra och sitter säkert samt framför allt blir en i publiken och inte en som sitter i ett hörn och utsätter sig för en fara och känner sig i vägen.</p> <p>Motivering: Idag så kan man inte vara delaktig som publik på läktaren om man sitter i rullstol eller har något annat hjälpmedel så som ex. rullator. Då hamnar dessa invånare nedanför läktaren och är då utsatta både för en risk att få spelare på sig, känner ett utanförskap samt att de sitter i vägen för de som vill gå upp på läktaren.</p>
KS475-21 339	2021-11-09	Medborgarinitiativ om belysning i hundrastgården i Hedemora	<p>Vi har en fantastisk hundgård vid brunnsjöliden men den är väldigt mörk och skulle behöva lysas upp med ex.vis rörelsedetektorer så de bara tända när rastgården besöks så slipper de ligga och dra ström hela tiden. Men det viktiga är att kunna få en belyst rastgård så man kan vara där även under de mörka tiderna just nu är det mörkt redan vid 17 tiden. Upplysta platser skapar trygghet och säkerhet. Vi låter kommuninvånarens pälsklingar att kunna nytta hundgården fullt ut även då kvällarna fort blir mörka.</p>
KS477-21 312	2021-11-10	Medborgarinitiativ om cykelväg intill riksväg 70 vid Österby, Hedemora	<p><i>För oss som vill cykla/gå in till Hedemora väntar en livsfarlig övergång vid riksväg 70. Det bor många barn i byn som blir helt beroende av skjuts med bil och vi som vuxna vågar heller inte korsa samt cykla de ca 300 m på vägen med bilar som åker förbi på ngn meter i 100 km. Vore en enorm lättnad om iaf plats för cykelbana ordnades på denna sträcka alt en viadukt. Mindre bilåkande och att inte behöva cykla/gå med livet som insats.</i></p>
KS479-21 339	2021-11-10	Medborgarinitiativ om belysning i hundrastgården i Hedemora	<p><i>Då alla hundägare ej är ledig under dagsljus så vore det väl perfekt. Annars blir det nog att rasta på mindre lämpade ställen. Alla kommer ju inte ut i skogen.</i></p>

DNR	Ankom	Beskrivning	Initiativet
KS483-21 823	2021-11-11	Medborgarinitiativ om vandringsled runt Brunnsjön	Vore ju väldigt trevligt om man kunde göra det möjligt att ta sig runt brunnsjön, att kunna gå från brunnsjöleden ner vid brunnsjöns camping, bort till höger(mot Vikmanshytte-hållet) och gå längs strandkanten och komma bort mot brunnsjöberget och därifrån anting anslut upp till stigar på brunnsjöberget eller vidare mot västkustslingen. Det skulle utöka möjligheten till att ta sig för fots närmare naturen (precis som stadssjön men på motsatt sida av stan) och brunnsjöbergets olika leder eller bara en stadsnära promenadslinga som många kan nå till fots väldigt snabbt. Ett plus är ju att brunnsjön har kvällssol och det är synd att området inte används mer!
KS515-21 622	2021-12-09	Medborgarinitiativ om bara ekologisk mat i kommunens förskolor och skolor	I dagsläget äter Hedemora kommuns barn och unga dagens stora måltid (och ibland även frukost och mellanmål) på förskolan resp. skolan, 5 dagar i veckan. Av all mat är idag endast 32 % ekologisk. Det betyder att 68 % av maten innehåller en rad olika gifter (besprutningsmedel, tillväxtmedel, och ofta tillsattsämnen) som påverkar jorden, vattnet, och inte minst barnen. Ambitionen enligt kommunens hemsida är att andelen ekologisk mat ska öka årligen. Det är en för vag ambition anser jag och många fler av Hedemora kommuns invånare. Vi önskar nu en drastisk förändring av prioritet och föreslår att Hedemora kommun pionjerar som första kommun att erbjuda 100 % ekologisk mat på alla skolor och förskolor. Det vill vi, - För miljöns skull, så barnen och deras barnbarn också får möjlighet att andas frisk luft och dricka rent vatten på vår hemplanet. - För hälsans skull, att förebygga barnens hälsa så mycket som möjligt betyder att välja bort gifter till 100 %. - För barnens utveckling, att ge barnen de bästa förutsättningarna. ”Bekämpningsmedel påverkar inte bara de skadedjur eller ogräs som det är tänkt att bekämpa. Gifterna påverkar även annat levande runt gården, kan vara direkt skadliga för den som arbetar på gården och rester av ämnet riskerar att stanna kvar i maten vi äter, Bekämpningsmedlen stannar inte heller bara på området det behandlar utan sprids i värsta fall till vattendrag, sjöar och grundvatten där det kan skada växter och djur och utgöra ett hot mot dricksvattnet. Det är dyrt att rena dricksvatten från bekämpningsmedel.” Ur artikel från Naturskyddsforeningen: <a href="https://www.naturskyddsforeningen.se/artiklar/6-anledning-att-byta-till-eko/">https://www.naturskyddsforeningen.se/artiklar/6-anledning-att-byta-till-eko/</a> Det finns skolor, som tex Wandorfskolor, som serverar mycket eller till och med utslutande biodynamisk eller ekologisk kost. Och jag ser ingen anledning till att de kommunala skolorna ska servera besprutad mat. Här finns länk till en förskola att inspireras av, eller köpa in mat ifrån: <a href="https://www.s2hforskolor.se/s2h-f%C3%B6rskolor/ekologisk-mat">https://www.s2hforskolor.se/s2h-f%C3%B6rskolor/ekologisk-mat</a> Kommunens mål är att andelen ekologisk mat ska öka varje år men det finns ett stort ekologiskt utbud idag och således inga hinder för att erbjuda enbart ekologisk mat nu. Ett sätt att ställa om snabbt är att ta in en konsult som kan ta fram ett matförändringsprogram, och forma en ny meny som faller inom en rimlig budget. Jag anser att förändringen här är för viktig för barnens hälsa och allas vår miljö för att förbise, skjuta upp, eller fastna i gamla mönster. Jag vill se att 100 % ekologisk matsedel fullföljs under året 2022.
KS012-22 339	2022-01-04	Medborgarinitiativ om att skapa en hundrastgård i Långshyttan	Vi i Långshyttan vill gärna ha en hundrastgård. Då alla andra byar runt omkring o vi är ett gäng som både tränar hundar osv så vill vi gärna ha en hundrastgård..så hundarna kan både tränas o leka med andra för att även kunna få bättre gemenskap med folk med liknande intressen.
KS013-22 314	2022-01-04	Medborgarinitiativ om att lämna en remsa osandad på alla gångvägar och småvägar	Mitt förslag är att kommunens sandning ska ske överallt där det behövs, men att man ska lämna en halvmetersbred remsa osandad på alla gångvägar och småvägar. Sparkåkning är ett gammalt, mycket roligt och praktiskt sätt att förflytta sig på vintern. I Hedemora, liksom på många andra ställen, görs det ofta omöjligt av kommunens nitiska sandning. Jag vet att halkolyckor är ett stort problem, men jag tycker att man borde kunna kombinera flera sätt att röra sig. Jag går minst 10000 steg om dagen själv och vet att mitt förslag skulle fungera för både gående, cyklande och sparkåkare. Många gamla och folk med dålig balans (dit hör jag) uppskattar att ha en spark att hålla sig i och att lasta varor på. Det är lite tragiskt att av idel välvilja hindra ett sådant här gammalt kulturarv att leva vidare!
KS014-22 314	2022-01-05	Medborgarinitiativ om att lämna en remsa osandad på gång- och cykelbanor	Mitt förslag är att ni endast ska sanda halva gång- och cykelbanor. Det skulle vara kul om man kunde åka spark, dra barnen i pulkor och snowracer (Bob) med mera. Saknar det!
KS027-22 310	2022-01-14	Medborgarinitiativ om att namnge Hedemoras stadsdelar	Vad de olika stadsdelarna heter i Hedemora är något som jag som Hedemorabo inte ens har koll på. Det är trist att namnet glöms bort, försvinner. Det vore trevligt om man på något vis, med skyltar uppmärksammade alla områden. Mullbacken, Åhagen, Solliden, Epaåkern, Tviksta, Västkusten , Högåsa osv. Några av områdena har jag själv googlat fram , kollat sophämtningsschemat . Min gamla mamma nästan 90 år berättar om områden hon bott eller arbetat på under sitt liv och jag har inte vetat vart hon menar. Trist om våra stadsdelar inte "syns". Förslagsvis, använd o visa vad områdena heter. Har sett detta på många mindre orter jag besökt på resor runt om i landet, Sörmland ex har väldigt trevliga "historiska " skyltar. Trevligt med skyltade benämnda stadsdelar/områden i Hedemora, att hålla vid liv något som verkar fallit i glömska hos många inkl mig själv.
KS032-22 339	2022-01-26	Medborgarinitiativ om hundrastgård på Stadsberget	Som hundägare tycker jag och flera med mig att det skulle vara fantastiskt med en hundrastgård på stadsberget. Ofta när man tagit sin promenad vill man sitta ner och fika lite och prata med andra hundägare, medan hundarna leker. En bra plats skulle kunna vara den ovala gräsyta som finns uppe vid parkeringen. Den klipps ju ändå. Ett stängsel och ett par robusta bord räcker bra. (Förresten, tackför bordet i rastgården vid Brunnsjöleden )!

DNR	Ankom	Beskrivning	Initivatet
KS039-22 201	2022-02-09	Medborgarinitiativ om att bygga hus i traditionell stil på Brunnsjöleden	<p>Ang. Nybyggnation vid Brunnsjöleden. Jag föreslår att kommunen ska sträva efter att alltid bygga i traditionell stil vid nybyggen. Förfula inte Hedemora mer nu. Det räcker med byggnader i fusk-funktionalistisk stil. Bevara småstadskänslan !Vad bra att det skall byggas nya bostäder vid Brunnsjöleden! Jag och många med mig önskar dock att vi denna gång är noga med hur fastigheterna ser ut och passar in. Jag hoppas verkligen att dessa nya hus får en traditionell stil, i trä med sadeltak och spröjs, gärna faluröda. De nya hyreshusen nedanför Hemköp är ett exempel på hur det inte ska vara. Slentrianmässigt lådbyggande som ytterligare förfular vår stad. För bra exempel, se Arkitekturupprorets sida med nybyggda hus i klassisk stil: <a href="https://www.arkitekturupproret.se/finbyggen/klassiskt/">https://www.arkitekturupproret.se/finbyggen/klassiskt/</a></p> <p>Mitt medborgarinitiativ går således ut på att Hedemora kommun borde ha en policy att som småstad endast tillåta nybyggen som passar in i karaktär och känsla för dalatradition; spröjsade fönster, sadeltak etc. De allra flesta småstadsbor trivs i den typen av stadsmiljö, och sörjer 50-60- och 70-talens förstörelse. Gör inte om gamla misstag nu när ni har chansen!</p>
KS070-22 750	2022-02-23	Medborgarinitiativ om omsorgsnämndens rutiner för våldsutsatta barn	<p>Att inte socioialnöbmnden ska hindra våldsutsatta att skydda sina barn genom att nämnden felaktigt beslutar on separation från förälder som utgör ett skydd Svar på hur nämnden skall hindra att fel förälder som utövar psykiskt våld ska få vårdnaden med nämndens godtycke skall undvikas kan sänds till min mailadressen. Se även <a href="https://www.hedemora.se/st%C3%B6d-till-barn-och-unga/barn-som-upplevtv%C3%A5ld-i-n%C3%A4ra-relationer__1943">https://www.hedemora.se/st%C3%B6d-till-barn-och-unga/barn-som-upplevtv%C3%A5ld-i-n%C3%A4ra-relationer__1943</a></p>
KS079-22 828	2022-03-07	Medborgarinitiativ om träningshall för hundar och människor	<p>Efterfrågan är stor på en hundhall att träna hundar i. I Avesta, Säter och Hedemora är det många hundägare som bor och det är ett stort upptagningsområde, där efterfrågan är stor på träningshall. Utöver en stor utbildningsplattform (valp och unghundskurser, personsök, lydriad mm även nyttja lokalen för utbildning för instruktörer inom olika grenar (och inte bara för "hundfolk"). Träningsformer som agility, rallylydnad utställning, nosework för att nämna några. Det skulle även kunna arrangeras olika tävlingar inomhus året runt. Jag har många tankar och idéer och hoppas ni finner samma behov av en hall som jag och många fler. Närmsta hallen finns idag i Fagersta eller i Gävle. En hundhall att kunna erbjuda träning för alla hundar med dess ägare skulle även främja en bra plats för alla hundägare att umgås och träna tillsammans.</p>
KS100-22 332	2022-03-23	Medborgarinitiativ om att förnya lekplatsen i Västerby	<p>Önskar en förnyelse av lekplatsen i västerby bredvid tennisplan. Fler gungor, ny klätterställning mm. Då en ny generation börjar flytta till västerby är det många barn som är där och leker. Det saknas en gunga, klätterställningen är näst in till obrukbar. Då även förskolor brukar vara där och leka skulle det underlätta för alla med en soptunna på plats. Även kanske en soptunna för hundbajs.</p>
KS121-22 860	2022-04-10	Medborgarinitiativ om scenbygge vid Vasaliden	<p>Vi på Dalarocken hyr in scener för 250.000 kr för vårt arrangemang per tillfälle. Och Hedemora Energi drar fram el i offanliga mängder åt oss. Vi vill förändra det genom ett ganska enkelt bygge på grusplanen intill Vasahallen. På plintar emellan konstgräs banan och grusplanen bygga en nedmontering bar scen via bygglinjen på Vasa skolan. Obs att samtidigt gräva ner all el som Hedemora energi lägger fram år efter år som även dom varit inne på. Om det på sikt blir utbyggnad av badhuset Vasahallen så ligger mycket av strömmen på plats och scenen kan monteras ner och flyttas tex till Svea parken.</p>
KS136-22 829	2022-05-02	Medborgarinitiativ om skatepark i Hedemora	<p>Det behövs ett ställe i Hedemora där barn/ungdomar kan träffas och vara istället för att hänga runt på stan. Något jag vet att många av barnen vill ha och behöver är en skatepark! Vet inte hur många gånger vi kör barnen till Avesta för att de ska umgås med vänner. Det är många barn från Hedemora som är där men alla föräldrar har inte den möjligheten att skjutsa fram och tillbaka då det kostar för mycket. Sen är det inte bra för miljön att man lär åka flera mil för att barnen ska få ha roligt. Vi vill ju att våra barn/ungdomar ska kunna ha roligt i våran egna kommun men som det ser ut just nu så finns det inget förutom att hänga på stan.</p>
KS153-22 829	2022-05-14	Medborgarinitiativ om att utveckla Sveaparken	<p>Utveckla Sveaparken ännu mer. Dagens ungdomar hänger alldeles för mycket på stan och gör egentligen ingenting. Vi vet dessutom att dagens ungdomar rör på sig för lite. Det behövs mer saker för ungdomarna att göra. Jag tycker att Sveaparken borde utvecklas ännu mer, ta bort den sk dammen och gör något mer för ungdomarna. Vi är en del i Avesta då de har större utbud. En jättefin skatepark där jättemycket barn och ungdomar är och åker och umgås med varandra. De har även en mindre hinderbana, vet att vi har en i Sveaparken, dock för mindre barn den också. Den nya delen i Sveaparken blir jättebra och den delen har nu haft en jättefin utveckling för yngre barn. Jag tycker vi borde utnyttja vår fina park ännu mer, och då för ungdomarna. Arbetar på skola och hör allt om vad ungdomarna gör (inte gör) på kvällar och helger. De säger att det inte finns så mycket att göra i Hedemora. Satsa mer på ungdomarna!</p>

DNR	Ankom	Beskrivning	Initiativet
KS157-22 870	2022-05-17	Medborgarinitiativ om att sätta upp skyltar på historiska byggnader, att dekorera elskåp samt sätta upp en skylt med ordningsregler vid hundrastgården	<p>Jag är ute väldigt mycket och går och spelar pokémon go och har sett att det finns många gamla historiska byggnader som det inte sitter en sån där liten skylt på som det står lite historia på om byggnaden, så som det gör på andra byggnader. Jag tänker nämna några byggnader jag känner till som jag har hittat mycket historia och info om som skulle vara kul om dem fick en liten skylt om deras historia.</p> <p>Carl Johan Perne byggde "Södra Dalarnas Sjukhem (kallas även slottet)" vid Landsgatan 4</p> <p>Kulturkvarteret Ugglan från 1700-talet (där Cafe Wahlman ligger nu) vid Myrgatan 1</p> <p>Dräckes Mina Aronssons gård från 1600-talet vid Långgatan 22</p> <p>Rusbogårdarna från 1500-talet vid Johan III:s gata 4</p> <p>Kvarnen på Solliden från tidigt 1900-talet vid Nya Brogatan 12</p> <p>Jag har besökt andra städer och många har jättefina målningar på en massa elskåp, jag tycker det vore något för Hedemora kommun att satsa på. Jag vet att benny halldin är riktigt duktig på att måla så kanske kan vara något för han. Vi har ju även några viadukter som skulle behöva lite färg och konst. En sista detalj, hundparken nere vid brunnsjöleden skulle behöva en skylt som visar att det är en hundpark och att det står lite regler osv.</p>
KS158-22 829	2022-05-18	Medborgarinitiativ om skatepark och kickbike	<p>Antar att ni fått förslaget förr.. tycker det är dags för Hedemora kommun att bygga en utomhus skatepark som Avesta kommun.</p> <p>Grusplanen nere i Sveaparken eller grusplanen vid vasahallen som förslag. Våra barn och ungdomar behöver något att göra istället för att springa runt på stan. Nu måste vi åka till Avesta varje gång barnen vill åka lite kickbike i parken.</p>
KS166-22 336	2022-05-23	Medborgarinitiativ om att återställa täppapuss i Smedby	<p>I Smedby vid Täppanvägens östra långsida fanns tidigare en våtmark. Den hette Täppapuss och var väl ca 3-400 kvm stort. Våtområdet var fullt med grod- och paddrom. Där lekte grodor om vårarna. Gräsänder höll också till där. De äldre infödda byborna kommer alla ihåg platsen. På äldre flygfoton m.m. kan man se området. Eniro har en länk speciellt för ändamålet: <a href="https://kartor.eniro.se/?c=60.390032,16.001185&amp;z=18&amp;l=historic&amp;q=%22Beronv%C3%A4gen,%209,%20DALA-HUSBY%22;geo">https://kartor.eniro.se/?c=60.390032,16.001185&amp;z=18&amp;l=historic&amp;q=%22Beronv%C3%A4gen,%209,%20DALA-HUSBY%22;geo</a>. Vid första etappen (runt 1986) med byggnationen av de gula parhusen utmed Täppanvägen så grävdes grunderna ut och jordmassor tippades över våtmarksytan. Försättningsvis vid liknande arbeten i Smedby tippades ytterligare jordmassor. Dessutom anlades en dagvattenbrunn som dränerade bort ytvattnet ut i älven. I dagens läge med utdikade våtmarker, täckdiken och torrlagda ytor som t.ex. asfalt har grodor, paddor och salamandrar det mycket svårt. Man räknar med att en stor del av våtmarker är utdikade. T.ex i Skåne finns endast 10% kvar. Skrämmande! Här har kommunen eller ett kommunägt företag dränerat ut ett rikt våtområde till en gräsyta. På östra delen är numera komposthögar och upplag för diverse tippmassor. Min tanke är att återställa våtmarken Täppapuss. Samtidigt plantera en eller flera fjärilsrabatter och några säljar för de tidiga insekterna. Marken som kommer att tas i anspråk är kommunägd så där finns inga hinder. Smedby 29:6 Och det finns goda möjligheter till bidrag genom Naturvårdsverkets projekt "Våtmarkssatsning 2021-2023". Kontaktperson är Eva Amnéus Mattisson, 010-698 16 46. Nästan 800 miljoner kr är tillskjutna för ändamålet. Länsstyrelsen Dalarnas Edvard Wirgén tyckte idén var bra men hänvisade till kommunen. Våren 2021 kontaktade jag så kommunen för att komma ut och besöka området på plats. När jag återigen i november -21 kontaktade kommunen fick jag besked att det inte prioriterats. Med tanke på att parhusen inhyser flera rollator- och rullstolsburna hyresgäster. Därför föreslås att göra en trevlig promenadstig med hårdgjord yta runt det hela. En trevlig plats med bänk att sitta på och se ut över anläggningen. Soffan placeras så att man också kan se ut över åkrarna och Husby hembygdsgård. Och då skolan finns intill så ges ypperliga möjligheter till studier av våtmarkens alla innevånare med tillhörande insektsfauna.</p>
KS177-22 266	2022-06-08	Medborgarinitiativ om kontinuitets jordbruk	<p>Var ska alla skogens djur bo när skogen är ödelagd på grund utav kalhyggen? Kontinuitets Jordbruk och liknande skogsbruk är det enda skogsbruk som kan förhindra denna förödelse som kalhyggen gör. Endast 9% av världens skogar är klassade som oförstörda. Endast 4% av världens vilda djur lever kvar. Hedemora Kommun, ställ om skogsbruket i kommunen nu, så att endast Kontinuitet Jordbruk får bedrivas i kommunens skogar. Skogen är hem åt djur. Var ska skogens djur bo när all skog är ödelagd? Kalhygges avverkning måste stoppas innan förödelse ödelägger vårt land och resten av jorden. Vi kan väl börja just precis här i Hedemora Kommun och bry oss om djuren, naturen och jorden som är allas vårt hem. Kontinuitet Skogsbruk, eller liknande Skogsbruk där hela tiden delar av gammelskogen finns kvar, där det alltid finns en känsla av tidlös skog, bör vara det enda skogsbruk som får bedrivas.</p>



DNR	Ankom	Beskrivning	Initiativet
KS199-22 610	2022-08-06	Medborgarinitiativ om att ge småbarnsföräldrar ersättning för att de stannar hemma med sina barn istället för att placera dem på en förskoleplats	Förskola, ett val eller ett måste!? Redan som 1 åring måste många föräldrar lämna sina småbarn på förskolan. Föräldrapenningen är slut för den ena föräldern och den andra får inte ge över alla dagar till den andra föräldern. Är det verkligen rätt att man inte får styra det själv, jämställdhet kallar man det men i alla familjer kanske det inte fungerar med att båda ska vara hemma lika mycket. En förskoleplats kostar mycket, det kostar inte bara i pengar utan de kostar också på familjen och framförallt på barnet. Idag 2022 har vi extremt många barn med särskilda behov, mycket mer om man jämför med förr.. vad beror det på? Min teori är att det beror på att man som förälder idag inte KAN vara hemma till barnen börjar skolan, jag är övertygad om att många föräldrar skulle vara hemma med sina barn till skolstart om den möjligheten fanns ekonomiskt. Varför inte ha en ersättning till föräldrar som gör valet att vara hemma med sina små barn? Hemma i den trygga miljön och den trygghet föräldern som är hemma ger barnet. Det finns öppna förskolor som föräldrar kan gå på om man vill, man har vänner och kanske syskon som barnen kan leka och samspele med. Jag tycker man kan få välja om man vill vara med sitt och att det inte skall vara en ekonomisk fråga. Ge ersättningen som en förskoleplats kostar till föräldern under året så tror jag hela samhället skulle tjäna på det i längden.
KS201-22 510	2022-08-16	Medborgarinitiativ om att sänka hastigheten samt att sätta ut farthinder på Vintergatan	På Vintergatan är det mycket trafik från hemtjänsten som ofta håller över tillåten hastighetsgräns och dessutom oftast håller på med mobilen samtidigt. Ni får sätta upp farthinder och sänka hastigheten till 20km/h innan vi här tar lagen i egna händer. Det bor barn här som springer över vägen.
KS216-22 201	2022-08-31	Medborgarinitiativ om byggande av seniorboende i Stjärnsund	Ett hållbart samhälle bör kunna erbjuda goda boendemöjligheter för livets alla skeden, utan att tvinga människor att flytta från sin hemort. Att kunna bo kvar där man har sitt liv, sitt sociala nätverk och trygghet ökar förutsättningarna för god hälsa. Jag är del i en grupp som under våren på eget initiativ skickade ut en enkät på mail och i samtliga brevlådor i Stjärnsund med bla förfrågan om de boende ville bo kvar i ett seniorboende i Stjärnsund på äldre dar och hur länge det kan dröja innan det behovet uppstår, för att få ett underlag till kommunen. Totalt kom in 40 svar som samtliga önskar ett seniorboende i Stjärnsund. Det är en stor del av Stjärnsunds äldre befolkning som svarat. Mitt förslag är att kommunen tar initiativ till att fler hyresrätter/bostadsrätter byggs i Stjärnsund, lägenheter som är anpassat för seniorboende/äldreboende samt en bogemenskap. Förslagsvis sker bebyggelsen av AB Hedemorabostäder på av kommunen ägd mark vid Glada Kalles väg Stjärnsund 5:1 med viss förändring av befintlig detaljplan. Därför önskar jag att kommunen omgående ger förvaltningen och Hedemorabostäder i uppdrag att se över möjligheten till seniorbyggande i Stjärnsund. Hedemora kommun bedriver ett ambitiöst hållbarhetsarbete och strävar efter att kommunens hela geografiska område ska innefattas i arbetet. I Stjärnsund är efterfrågan på bostäder större än tillgången, trots det har ingen nyproduktion av bostäder skett sedan 1990-talet. Något som har uppmärksamats en längre tid i bygden är att en viktig funktion saknas i Stjärnsundsområdet, en plats att bo på för åldersrika. I nuläget bor äldre ofta kvar i sina hus, fast de skulle vilja flytta till mindre och mer anpassat boende, om möjlighet fanns. Samtidigt söker barnfamiljer med ljus och lycka efter boende i området. Det finns seniorboende/äldreboende i andra delar av kommunen men i Stjärnsund saknas detta. Kommunen äger obebyggt mark i Stjärnsund vid Glada Kalles väg, se bifil, som med tanke på placering i samhället lämpar sig väl till ett seniorboende.
KS238-22 860	2022-09-21	Medborgarförslag om att skulpturen föreställande en dalahäst som motorcykel ska stå i kommunens entré	Den nu upphittade skulpturen som är en korsning mellan en dalahäst och motorcykel tycker jag ska stå i foajen i Tjädershuset. Varför? Jo, Hedemora är vida känt som en motorstad i hela Europa och andra delar av världen.
KS239-22 312	2022-09-21	Medborgarförslag om att bygga en cykelväg mellan Hamre återvinningscentral och rondellen på Gussarvsgatan närmast riksvägen	Bygg en cykelväg mellan Hamre sopstation och OK-rondellen. Då kan man cykla till stadssjön som är ett trevligt utflyktsmål.
KS264-22 312	2022-10-15	Medborgarinitiativ om gång- och cykelväg i Långshyttan	En säker och trygg cykel, gångväg till skola/centrum Engelforsvägen, Nordviken / Långshyttan, saknar vägen. Tätt trafik personbilar och tungtrafik på morgonen, samt efter middag. Man ska bygga ett nytt industriområde i området, det betyder mer trafik.
KS265-22 312	2022-10-20	Medborgarinitiativ om att belysa gångvägen längs Brunnsjön	Önskar få gångvägen längs Brunnsjön belyst. Dels pga trygghet. Att kunna gå den trevliga slingan även under årets mörka del. Belysning skulle knyta ihop slingan så att man kan gå runt o slippa vända.
KS266-22 317	2022-10-20	Medborgarinitiativ om belysning vid returstationen på Melinsgatan	Önskar bättre o starkare belysning vid returstationen på Melinsgatan. Svårt att se ordentligt under årets mörka kvällar. En rejäl strålkastare kanske också kan skrämja ljusskygga individer att dumpa skräp som inte hör hemma där. Bättre belysning (en enda svag lycka idag) skulle göra det tryggare på flera sätt.

DNR	Ankom	Beskrivning	Initiativet
KS268-22 805	2022-10-26	Medborgarinitiativ om att inkludera Hedemora bowling i fasta hyres-taxor	<p>Jag vill med detta medborgarförslag uppmana Kommunfullmäktige i Hedemora Kommun att låta bowlingen som idrott inkluderas i kommunens regler om fastslagna Hyrestaxor för idrotts-föreningar i Hedemora Kommun. När Hedemora Kommunfastigheter sade upp den gamla hyresvärden av bowlinghallen och skrev avtal med den nya, så passade man på att höja årshyran för arrendatorn med 25 % på årsbasis, vilket resulterar i dyrare hyror för föreningar som spelar regelbundet under en säsong, och där arrendatorn fastställer hyrorna till föreningarna. I samband med detta så skapade Bildningsförvaltningen ett extra bidrag till bowlingföreningarna på 33% av hyreskostnaderna för en vuxenförening, och 66% för ungdomsföreningar. Trots detta bidrag så har bowlingföreningarna nästan dubbelt så höga taxor än den dyraste fastställda taxan i kommunen Jag vill likt Borlänge Kommun, att Hedemora Kommun inkluderar Bowlingföreningarna i de fasta hyrestaxorna som fastställs vart 4:e år för föreningar i Hedemora gällande idrottsanläggningar som ägs och drivs av Hedemora Kommun. Samtidigt så tar man bort det extra bidrag som bildningsförvaltningen betalar ut årligen till bowlingföreningarna. Den dyraste taxan i de fastställda hyres-taxorna är 1 timme för ett senior-lag i Hedemora Ishall där man betalar 250 kr/timme och 125 kr/timme för ungdomslag. I nuläget så betalar föreningar i bowlinghallen 960 kr/timme för bowlinghallen. I Borlänge Kommun så är den högsta taxan för att hyra en idrottsanläggning 350 kr/timme oavsett idrott, och dit hör bowlingsporten i Borlänge. 2022 så tog Borlänge Kommun även beslutet att ta över driften av bowlinghallen, och anställde egen personal och inkluderade bowlinghallen i övrig verksamhet i Maserhallen inklusive intäkterna som bowlinghallen genererar. Detta beslut har ökat verksamheten väsentligt i bowlinghallen, och det är fullbokat varje dag av olika föreningar. I Hedemora Bowlinghall så är den äldsta medlemmen i Hedemora PBK född 1934 ( 88 år ) och den yngsta medlemmen i Hedemora Ungdomsbowlare är född 2016 ( 6 år ). I BK Granens seniorlag som spelade match denna höst så är den yngsta spelaren född 2008, och den äldsta född 1945. Hedemora Bowling är en mötesplats för alla åldrar och är en träffpunkt som Hedemora Kommun vill att det ska finnas, där folk träffas över generations-gränser, och kan utöva samma idrott oavsett ålder på lika villkor och kunnande. Hedemora Bowlinghall är i dagsläget den enda bowlinghallen i södra dalarna och lockar besökare från både Avesta &amp; Säters Kommuner, vilket resulterar i ökade besök för näringslivet i Hedemora Kommun. Till skillnad från övriga idrottsanläggningar, så är Hedemora den enda som har en bowlinghall, vilket resulterar i ett upptagningsområde på närmare 50,000 invånare i södra dalarna som kan spela bowling. Med detta förslag så uppmanar jag Hedemora Kommun att fullfölja sin ambition att alla föreningar som utövar föreningsidrott i kommunala anläggningar ska kunna bedriva sin verksamhet på lika villkor gällande kostnader för att hyra kommunala anläggningar i likhet med Borlänge Kommun. Förslag till Beslut Medborgarförslag! Jag vill med detta medborgarförslag att kommunfullmäktige beslutar att bowlingen som idrott skall inkluderas i de lokalt fastställda taxorna för idrottsföreningar i Hedemora Kommun. Samtidigt ska Kommunfullmäktige ge Hedemora Kommunfastigheter och Bildningsförvaltningen i uppdrag att skapa förutsättningar med Hedemora Bowlinghall genomföra detta förslag.</p>
KS280-22 828	2022-11-06	Medborgarinitiativ om spontanidrott vid ishallen i Hedemora	<p>Vill gärna se att fler kan spontanidrotta vid ishallen i Hedemora, som det är nu finns det dåligt med istider för allmänheten, ungdomar som går i skolan hinner inte sluta, och vill man bara åka för skojs skull och inte delta i något lag är det svårt att hinna dit. Samt att man delar hallen så man har möjlighet att ha klubba och puck vid varje tillfälle. Fler som rör sig blir bra för alla, ungdomar behöver saker att göra.</p>
KS284-22 312	2022-11-11	Medborgarinitiativ om att förlänga gång- och cykelvägen längs Brunnsjögatan till Brunnsjöbergets sportområde	<p>Den belysta cykel och gångväg som går längs brunnsjögatan upp till övre svedjan bör förlängas till infarten mot Brunnsjöbergets sportområdet, så det blir mer tillgängligt att ta sig dit utan bil, och framför allt säkrare. Hoppas ni tittar närmare på det och låter vägen bli mer säker för alla. Den främsta motiveringen är att undvika olycka, eftersom vägen är smal, ännu smalare vintertid då snövallar finns efter kanterna, en hel del trafik passerar, även tung trafik, en del människor och hundar bär inte reflex, kanske var det ljus när dom gick/sprang till sportområdet men inte på tillbakavägen. Det blir kolsvart på em under höst/vinter. Många som ska till sportområdet eller till skogen omkring tar bilen, ser ofta bilar parkerade efter vägen då dom ska t ex gå med hunden i skogen. Fanns det en belyst gång/cykelväg så skulle säkert många välja att ta den istället för bilen så ur miljösynpunkt vore det att föredra. Mest orolig blir jag när jag ser skolbarnen gå efter den vägen när de ska på ha friluftsdag på brunnsjöberget, de mindre barnen från bla Olympica som går i tåg på vägen med sin lärare som har stort ansvar, de måste vara nervöst för dom. De större barnen som går dit på egen hand sprider ut sig, går i bredd på isig väg mellan snövallar.</p>
KS298-22 750	2022-11-25	Medborgarinitiativ om sociala företag	<p>Jag föreslår en kedja av sociala företag inom kommunen som består av från ax till limpa, eller från jord till bord om man nu vill uttrycka det så. Det innefattar odling av vegetarisk mat, bonderi med djur och mejeriproduktion. Kök/restaurang med tillagning av det som har producerats. Detta kan nu skickas runt till skolor och äldreboenden. Och just köket behöver inte vara en stor centraliserad del utan kan vara uppdelad till just vardera plats där maten skall serveras, såsom skolor och äldreboenden. Detta skulle främja psykisk hälsa och motverka psykisk ohälsa för kommunens invånare. Det skulle generera mer lokalproducerad mat samt kostnadsreducering av matproduktion samt reducering av kostnader för vården i slutändan. Med lite tur så kanske deltagare kan komma upp på banan igen och bli produktiva inom samhället på egna ben. Deltagare får även lära sig hur odling går till, hur man sköter djur och bondgårdar samt får lära sig att laga mat på ett gediget sätt. Som extra morot för deltagare så kan dom få ta med sig mat hem samt äta på plats så har man säkerställt att deltagarna åtminstone har fått två mål mat om dagen i sig och får känna känslan av att skörda frukten av det man har sått. Inte att man bara står där och är nyttjad av kommunen. Det är inget som krockar med konkurrenslagarna som kommunen är belagd med då det är ett socialt företag som inte är ämnat att gå med vinst. Det är inte heller det privata näringslivets rättigheter att få sälja varor och produkter till kommunen.</p>

DNR	Ankom	Beskrivning	Initiativet
KS299-22 810	2022-11-25	Medborgarinitiativ om Vasahallens taxor	Lägg till arbetslösa bland pensionärer i vasahallens taxa. Lägg till taxa för enbart gym med samma upplägg som för bad. Med ovanstående förslagsändringar. Arbetslösa är minst lika fattiga, om inte fattigare, än pensionärer. Så varför ska enbart denna ekonomiskt utsatta grupp (pensionärer) få reducering av priskostnad? Är inte motiveringen att pensionärer är en ekonomiskt utsatt grupp och därav så får dom en prisreducering av taxan? Faller inte samma argument likvärdigt för arbetslösa? Det finns ingen taxa enbart för gymmet utan det finns bara en taxa för bad eller bad samt gym gemensamt. Det blir onödigt dyrt för någon som bara vill bruka gymmet. Här finns det skäl att lägga till ett alternativ så att man träffar ännu fler medborgare. Gärna i kombination med ovanstående förslag. Det är mycket mer inkluderande och utjämkande.
KS300-22 315	2022-11-28	Medborgarinitiativ om att utöka antal handikapp-parkeringsplatser	Utöka antalet handikapp-platser vid Vasahallen. Antalet P-platser bör utökas då det finns stort behov av dessa för kommunens alla personer med "handikapptillstånd". "Hallén" är till för aktiviteter för alla. Det är extra viktigt för alla med olika funktionsvariabler att få möjlighet att träna utifrån sina egna förutsättningar då dessa aktiviteter är betydligt färre att välja på än för de med "normala förutsättning". Det är därför synd att utesluta folk genom att det inte finns P-platser nära så de inte kan ta sig till aktiviteterna. Alternativt åka på P-böter då det parkeras utanför befintliga 2 P-platser. Jag vet att det på fredagarna saknas åtskilliga P-platser under tiden det bedrivs "Idrottsskola för alla med olika funktionsvariabler". Men det saknas även platser vid andra tillfällen!
KS302-22 114	2022-11-28	Medborgarinitiativ om att polisen kan inrymmas i Tjädershuset	Nu när Apoteket flyttar från Tjädershuset till ICA tycker jag att lokalen ska utnyttjas av polisen då vi inte har en station här och öppna ett natthäkte så att polisen slipper köra långa resor med dom häktade. Sen hämtas klienterna på dagtid. För det är på natten det händer och då ska våra poliser inte skjutsa klienter till häkten där det finns plats och det kan vara långa resor exempel Västerås, 10 mil enkel resa.
KS293-22 829	2022-12-21	Medborgarinitiativ om plats för spontanidrott i Hedemora	Jag anser att Hedemora behöver: - En plats/yta i centrala Hedemora, förslagsvis i Sveaparken för Skateboard, Kickbike, BMX, Inlines, MTB. Hedemora har idag ett rikt föreningsliv där det finns många alternativ att utöva lagidrott. Platser och föreningar för spontanidrott är däremot begränsat. Jag ser ett behov av att människor i alla åldrar oavsett etnicitet och kunskapsnivå behöver en plats där man kan utöva spontanidrott. Genom en meningsfull fritid förebygger kommunen psykisk och fysisk ohälsa. En spontanidrottsplats öppnar för gemenskap, samhörighet och kommer bidra till ett tryggare samhälle. Kommunen kommer dessutom att bli en attraktivare kommun att flytta till samt besöka. Om anläggningen placeras centralt anser jag detta kunna vara gynnsamt för miljön, lokal handel samt goda förbindelser via lokaltrafik. Spontanidrott ökar explosionsartat i Sveriges kommuner och nu är det Hedemoras tur att engagera sig i sina medborgares välmående!
KS321-22 759	2022-12-22	Medborgarinitiativ om att ge familjehem en julklapp i form av ett presentkort	Hedemora kommun ger anställda presentkort i lokala butiker till ett värde av 500 kr. Det tycker jag alla familjehem även ska få. Familjehemmen gör en ovärderligt skillnad för många barn och unga. Ofta kanske det inte alltid syns eller uppmärksammas. Ett presentkort skulle visa uppskattning för det engagemang och arbete familjehemmen lägger ner för dom barn och ungdomar som behöver omtanke och stöd.
KS020-23 315	2023-01-09	Medborgarinitiativ om fler handikapparkeringar vid Vasahallen	Jag önskar flera parkeringsplatser vid Vasahallen. Vi tränar där varje fredag med Hass, det behövs många flera, då alla har bilar med P-tillstånd!
KS021-23 315	2023-01-09	Medborgarinitiativ om fler handikapparkeringar vid Vasahallen	Det behövs flera parkeringsplatser för handikapp tillstånd vid Vasahallen. Vi har träning varje fredag och det finns inte tillräckligt med platser där utanför!
KS026-23 732	2023-01-16	Medborgarinitiativ om att flytta ut hemtjänsten till Smedby	Att flytta ut hemtjänsten till Smedby igen så det får bli en egen grupp och utgå därifrån skulle minska så mycket belastning på både personal, brukare och ekonomi. Idag finns 5 bilar ute i Smedby som åker från Långshyttan och dit på dagen. 3 bilar på kvällen. Det behövs bara 4 bilar så en bil minskad, personalen kan börja jobba tidigare så slipper vissa brukare komma upp när klockan är närmare 10 på förmiddagen. Blir en mindre och tryggare arbetsgrupp, mindre belastning på personal vilket leder till mindre sjukskrivningar. Det har funkat i så många år förut. Det är bara dumheter att hålla fast vid att alla ska utgå från Långshyttan.
KS031-23 317	2023-01-18	Medborgarinitiativ om gatubelysning Sätervägen - Matsbobadet - Västerby	Skulle vara bra att få gatubelysning över berget mot västerby alltså sätervägen från matsbobadet till västerby. Vägen är kolsvart och många promenerar där.
KS048-23 332	2023-02-01	Medborgarinitiativ om babygungor på lekplatsen i Tviksta	Det saknas babygungor i båda lekplatserna vid Tvikstavägen trots att hakar där gungor kan hängas upp finns. Går det att hänga upp? Det bor flera små barn i området som alla är för små för att sitta i de gungor som finns på plats. Det finns ingenting som passar små barn i lekparken. En babygunga vore en enkel sak att hänga upp. Dessutom finns redan plats att hänga dem i.
KS079-23 317	2023-02-23	Medborgarinitiativ om julbelysning efter Stationsgatan	Vi tycker att det är så fint med julbelysningen efter Åsgatan och Gussarvsgatan. Vi saknar dock någon form av julbelysning från Åsgatan ner mot buss- och tågstationen.



DNR	Ankom	Beskrivning	Initiativet
KS111-23 870	2023-03-16	Medborgarinitiativ om brunt vägmärke för turistiskt intressant mål vid riksväg 70 för att synliggöra Hedemora stads historia	Stolthet över vårt ursprung. Jag önskar att kommunen medverkar till att synliggöra vår stads historia genom att ansöka om en brun vägs skylt vid rv70. Många är intresserade av historisk turism. En brun skylt skulle visa på vårt fina torg och gamla stadsdelen längs med Långgatan. Det gynnar vår handel och medverkar till en positiv bild av Hedemora. Att få folk som svänger av och förstår att det finns så mycket mer bakom den tråkiga genomfarten skulle gynna kommunen på flera plan till en låg kostnad.
KS112-23 311	2023-03-16	Medborgarinitiativ om att enkelrikta del av Hökargatan från biblioteket till korsningen med Långgatan	Osäker trafikmiljö. Enkelrikta del av Hökargatan från biblioteket till korsningen med Långgatan. Vägen från biblioteket ner till korsningen vid skolan är mycket trafikerad o smal. Det finns en liten trottoar som gör att ungdomarna ofta går på gatan. Sikten är mycket begränsad när man kommer till korsningen mot Långgatan. Det vore bättre om det bara går att köra upp mot centrum. Sikten från det hållet är så mycket bättre för säker skolväg. Det skulle då vara möjligt med bredare trottoar och ökad säkerhet för ungdomarna på väg till eller ifrån skolan.
KS123-23 332	2023-03-21	Medborgarinitiativ om att utveckla lekparken på Åhagen	Utveckla lekparken på Åhagen. Jag föreslår att lekparken innanför Dragonvägen på Åhagen utvecklas genom att få en linbana och fotbollsmål på plats. Ytorna i denna lekpark är enorma och själva lekplatsen ganska liten i jämförelse. Lekparken ligger i ett område med generationsväxling och många barnfamiljer flyttar hit. Vi har Svedjans förskola, Fyrklöverskolan, Olympicaskolan samt Olympicaförskolorna på nära gångavstånd som alla nyttjar parken och skulle kunna göra i större utsträckning med denna utveckling. En linbana finns bara i Sveaparken i dagsläget så det skulle verkligen vara ett roligt tillskott för stadens barn. Fotbollsmål uppmanar till spontanidrott för hela områdets barn (och vuxna!).
KS153-23 028	2023-04-13	Medborgarinitiativ om kommunanställdas förmåner i Vasahallen	Ändra premisserna för kommunens anställdas förmåner vad gällande tillgång till Vasahallen. Antingen att dom får betala som alla andra, göra det gratis för alla eller lotsar ut förmånerna på dom privata gymmen i Kommunen. Det har kommit till min kännedom att kommunanställda har fått förmåner att gratis nyttja gymmet i Vasahallen. Detta är problematiskt på flera plan. För det första så är det diskriminering mot alla andra invånare i kommunen att inte få tillgång till kommunens faciliteter gratis. Skall detta vara en förmån för dom anställda så får ni lotsa ut det på privata gym. Det kan säkerligen kännas bekvämt att ge anställda denna förmån utan att ha en faktisk kostnad för det, men när alla andra invånare är tvungen att betala för detta så är det diskriminerande. Och för det andra så urvattnar det tillgången till maskiner och vikter som dom betalande har genom konkurrens. Så alternativet ni har som jag ser det är att lotsa ut detta på privata gym eller ge alla invånare tillgång till gym och bad i Vasahallen. Det är ändå betalt utav invånarna i kommunen så ur den aspekten är det absurt att invånarna ska behöva betala för något som dom redan har betalat för en gång i tiden och är således med och äger.
KS154-23 822	2023-04-13	Medborgarinitiativ om att anordna en folkomröstning om ett nytt badhus ska byggas eller inte	Folkomröstning om det ens ska byggas ett nytt badhus. Skicka ut enkäter till alla kommuninvånare om vad det nya badhuset skall innehålla om invånarna har röstat ja till ett nybygge. Som i tidigare medborgarinitiativ så bör detta hälsocenter vara gratis för kommunens invånare. Detta kan regleras genom BankID och kameraövervakning i gymmet. Istället för att det nya badhuset blir ett prestigebygge för någon korrupt och narcissistisk politiker som vill kunna spegla sig i att denne minsann har varit med och beslutat om att facilitet A eller B har byggts så bör dessa byggen, om dom ens ska bli av, förankras hos befolkningen. Folk bör rösta om det och därefter bör enkäter skickas ut till folk om vad det nya badhuset skall innehålla. Ett par stycken förskrivna förslag bör vara med. Samt en stor plats för övriga förslag. Bastun exempelvis bör ha en iskall pol intilliggande så att bastu badare kan snabbt och hälsosamt kyla sig i denna pol. Det bör vara flera stycken avdelningar för bastu likt en spa anläggning. En medel het bastu samt en riktigt het bastu. Avkylningsrum kopplat till dessa bastu avdelningar. Alla bör innehålla rikligt med droppande vatten så att det blir en ångbastu. Det skadar inte om spa avdelningen har lite pålående vatten och harmonisk musik. Det bör vara ett gediget gym kopplat till detta.
KS117-23 139	2023-04-15	Medborgarinitiativ om vad kommunen kan göra för att integrera människor i samhället	Lekplatsen i Sveaparken. Hedemora kommun har, med skattebetalarnas pengar, byggt en fin lekpark i Sveaparken, livligt frekventerad och uppskattad av många barn. Men, som granne till parken (jag bor på Borganäsvägen), har jag uppmärksammat att det mest är "nya" hedemorabor, som är där och leker. Var är alla små "kullor" och "masar"?? Vad kan/vill kommunen (socialtjänsten) göra för att stimulera oss gamla "urinnevånare" till att välkomna och ta emot våra nya grannar?.
KS160-23 339	2023-04-20	Medborgarinitiativ om hundrastgård i Vikmanshyttan	Hundrastgård. Vi som bor i Vikmanshyttan skulle vilja ha en hundrastgård. Det skulle göra det möjligt att träna hundarna och låta dem leka, på ett sätt som inte är möjligt idag. En hundrastgård är också en plats att mötas, lära känna andra, som uppskattar och är intresserade av samma saker (hundar). Det skulle alltså i längden öka gemenskapen här i Vikmanshyttan, samtidigt som det är bra för hundarna.
KS178-23 456	2023-05-09	Medborgarinitiativ om att införa en återvinningsstation i Ingvallsbenning	Vi skulle verkligen behöva ha en återvinningsstation här ute i Ingvallsbenning för att slippa sitta och åka in till Hedemora för att slänga våra sorterade sopor. Minskade transporter in till Hedemora och därför bra för miljön och mindre slitage på vägarna som redan är dåliga i dagens läge.

DNR	Ankom	Beskrivning	Initiativet
KS201-23 370	2023-05-23	Medborgarinitiativ om att säga nej till vindkraft i Ingvallsbenning, Turbo och Norn	<p>Nu planeras för vindkraft i närheten av Ingvallsbenning, Turbo och Norn. Företaget OX2 har hört sig för hos Försvarmakten om att få möjlighet sätta upp 20 vindkraftverk med en höjd på 300 meter, 5-6 kilometer syd och sydväst om Vikmanshyttan. Det handlar om ett område som sträcker sig från Turbotrakten och vidare åt Nornhället. Ur Södra dalarnes tidning 29 december 2022.</p> <p>Byggare är OX2, i samarbete med Gysinge Skog. Karta från Gysinge skog bifogas. Läs igen ovan: 20 vindkraftverk med en höjd på 300 meter!</p> <p>Alla förstår vilken inverkan detta vansinnesprojekt kommer att åsamka området. Vi som flyttat till Hedemora från Stockholm är livrädda att vår närmiljö och den åtråvärda tystnaden ska förstöras. Störande ljud och trafik, förstörd skogshorisont, stört djurliv och sänkta fastighetspriser hotar boendet i vackra Ingvallsbenning. Vi är mycket oroliga för vår framtid här. Kommer vi inte längre kunna sova med öppna fönster? Fastighetspriserna kommer att minska. Många här har investerat mycket i renoveringar av sina hus. Stora vindkraftverk så nära som planeras kommer att radera stora värden för oss fastighetsägare. Miljön och tystnaden kommer också att förstöras vid ett område där ett av kommunens finaste bad, Turbobadet finns, samt även Stora Lövsjön, där mycket har investerats för fritidsfisket. Tänk också på att en obruten horisont och en obruten skogskam har ett stort estetiskt värde för människors välmående! Bygget och förvaltningen kommer att medföra trafik i många år framöver med buller och luftföroreningar. Nu tar kommunen en vindbruksplan. Jag vill därför komma med ett medborgarförslag:</p> <p>JAG FÖRESLÅR ATT: Ingen vindkraft alls byggs i närheten av Ingvallsbenning, Turbo och Norn, och att kommunen således säger nej till OX2:s projekt i området. Hedemora kommun beslutar att avståndet mellan vindkraftsverk som ändå byggs i kommunen, och närmaste bostad, måste vara minst tio gånger höjden på vindkraftverket. Vi är livrädda att vår närmiljö och den åtråvärda tystnaden ska förstöras. Störande ljud och trafik, förstörd skogshorisont, stört djurliv och sänkta fastighetspriser hotar boendet i vackra Ingvallsbenning. Vi är mycket oroliga för vår framtid här.</p>
KS204-23 829	2023-05-31	Medborgarinitiativ om discgolfbana i kommunal regi	Jag tycker en discgolfbana på exempelvis stadsberget skulle gynna kommunen. Växande sport som får ut folk i alla åldrar, på motion och frisk luft!
KS217-23 159	2023-06-08	Medborgarinitiativ om prissättning i stadsnätet	Varför är internet 1,7 till 2,8 gånger dyrare i Hedemora än vad det är i Borlänge? El-nät och fibernät är redan betalt och klart ändå sitter kommunen med sina kommunalägda bolag och pungslår befolkningen. Mitt förslag är att ni lägger ner med detta mygel och ägnar er åt jämställdhet av priser i elnät och fibernät. En upplåst gigabit lina i Hedemora går lös på 699kr. Vad är det för hutlösa priser? Internetleverantörer går ner i pris när stadsnätet tillåter det. Denna fråga ligger helt och hållet på politikernas bord i respektive kommun. Skyll inte ifrån er, mumla inte. LÖS DET BARA!
KS227-23 456	2023-06-24	Medborgarinitiativ om en återvinningsstation i Ingvallsbenning	Återvinningsstation i Ingvallsbenning vid gamla skolan förslagsvis är önskvärt för boende i Ingvallsbenning och i byar runtomkring. Ur miljösynpunkt så kan många promenera till återvinningsstationen, boende omkring får betydligt kortare sträcka att åka, blir helt enkelt mindre bilkörning för att lämna till sortering, att det är bra ur miljösynpunkt får inte att förneka, de konteinarar som finns i Hedemora är redan hårt belastade och ofta överfulla så så trycker på dom skulle minska så de som bor i Hedemora centrum får plats att lämna sitt ordentligt och inte behöva ställa bredvid som många gör, inget bra alternativ men ingen vill ju ta med sig skräpet hem igen såklart. Vet att vi är många i byn som önskar detta, säkerligen alla skulle uppskatta det och de runtomkring, hoppas ni tycker att det vore bra också. Tack så länge.
KS228-23 828	2023-06-26	Medborgarinitiativ om duschbås i omklädningsrummen	Många undviker att duscha efter idrottendå de inte känner sig bekväma nog till det. Duschbås i omklädningsrummen skulle få fler att känna sig trygga och bekväma. Det är ohygieniskt att inte duscha och sedan fortsätta med lektioner i skolan. Därför behöver vi duschbås.
KS229-23 100	2023-06-26	Medborgarinitiativ om unga kommunstyrelse	Vi ungdomar skulle vilja ha en ungdomsfullmäktige så att ungdomar i Hedemora kommun faktiskt har inflytan på vad som händer. Vi har tagit insperation från Borlänges ungdoms fullmäktige som funkar bra.
KS230-23 100	2023-06-26	Medborgarinitiativ om kommunutvecklare året om	Kommunutvecklarna 2023 föreslår att deras arbete ska följas upp reglebundet under hela året hellre än endast två veckor under sommarlovet. Vi föreslår att kommunutvecklarna ska träffas en gång i månaden för att följa upp deras arbete samt att kommunen ska betala ersättning för dessa möten.
KS239-23 530	2023-08-03	Medborgarinitiativ om att sänka hastigheten efter Grådövägen	Jag undrar om man kan sänka hastigheten i grådövägen nuvarande hastighet är 70 km det är mycket trafik tunga fordon som kör fort det är barn på vägen djur tex hästar som rids osv.
KS254-23 829	2023-08-21	Medborgarinitiativ om en cykelbana i Dala-Husby	Som jag har förstått så anläggs det små cykelbanor runt om i kommunen. Jag ville bara höra om det även planeras ute hos oss i Dala Husby? Vi har många barn och ungdomar som säker skulle bli glada om det även fanns en "pumptrack" i byn.
KS271-23 332	2023-09-10	Medborgarinitiativ om en cykellekpark i Hedemora centrum	Cykellekpark i centrum. Falu centrum har cykellekpark med springcyklar och bana i ordninggjord för det yngsta, mycket uppskattat.

DNR	Ankom	Beskrivning	Initiativet
KS273-23 330	2023-09-12	Medborgarinitiativ om vänskapsbänkar	Jag vill att Hedemora kommun tar efter andra kommuner runt om i landet och sätter ut så kallade Vänskapsbänkar i hela kommunen. Jag läste om detta på Helsingborgs kommuns hemsida, för några år sedan på den internationella suicidpreventionsdagen, som är den 10 september. Alla kan drabbas av psykisk ohälsa. Jag tror att det blir mera legitimt att prata om psykisk ohälsa om man marknadsför de här bänkarna och vad de är till för. Och att man vågar sätta sig för att prata och lyssna. Att våga be om hjälp finns ju också med i det hela, det är en början att våga prata. Mer och mer människor går ut med att de lider av psykisk ohälsa på något sätt. Det visar ju sig behovet av att vi måste bry oss om varandra. Och det är ju en brist i dagens samhälle. Om man ser någon sitta på en Vänskaps bänk, kan man alltid sätta sig ner bredvid den personen och säga Hej och fråga hur personen mår, då kanske man kan förhindra eventuellt ett självmord För varje år tar omkring 1 500 personer sitt liv. Bland unga mellan 15 och 24 år är självmord den vanligaste dödsorsaken. Så min förhoppning är att Hedemora kommun tar efter andra Kommuner och kan sätta ut sådana bänkar runt om i Kommunen så att dom finns på plats den 10 September 2024.
KS280-23 315	2023-09-14	Medborgarinitiativ om parkeringsplats på skolgården för epa-fordon	Att gymnasieskolan upplåter den asfalterade skolgården för parkering av epa fordon så att kyrkobesökare kan utnyttja parkeringen framför kyrkan då det är en äldre befolkning som besöker kyrkan som i många fall har svårt att gå långa sträckor. Som det nu är står det ibland många epa traktorer där. 5-7 stycke har jag räknat till.
KS300-23 225	2023-10-06	Medborgarinitiativ om solceller på Smedby skolan	Miljörådet på Smedby skola jobbar med Grön Flagg, ett verktyg som organisationen Håll Sverige Rent har. Vi har arbetat med temat Klimat och Energi och har ett förslag att Smedby skola ska få solceller på skolan så att vi kan ha solenergi. Vi har sett en film där en annan skola hade det, men vi tror inte att det är någon skola i Dalarna som har det. Vi jobbar med Grön Flagg och Hållbar utveckling. Vi är en miljöskola så det skulle passa bra att vi hade miljövänlig och hållbar energi på vår skola. Det skulle vara bra om vi är den första skolan i Dalarna som har det då kan flera göra som vi, bli miljövänligare. Bifogar bilaga 1, ett brevsvår från Hedemora energi som uppmuntrar oss att fortsätta ansöka om solenergi. Bilaga 2, ett hembrev till Smedby skolas föräldrar där vi berättar om skolans miljöarbete och elevernas önskan om hur man kan energispara i hemmen.
KS302-23 700	2023-10-10	Medborgarinitiativ om arbetsbeskrivning för de som arbetar inom hemtjänsten	Arbetsbeskrivning för vård och omsorgspersonal. Personalen i hemtjänsten vet inte vad som ingår i sina arbetsuppgifter eller ingår. Detta är väl något som ska finnas på alla arbetsplatser. Personal måste veta vad som ingår i arbetsuppgifterna Även cheferna behöver arbetsbeskrivning så personal vet vad gränserna går mellan chefsuppgifter och personaluppgifter.
KS336-23 029	2023-11-04	Medborgarinitiativ om hälsokontroller för vård- och omsorgspersonal	Erbjud personal inom vård och omsorg hälsokotroll. Talar man med personal i hemtjänsten så är det flera som inte känner helt friska. Flera har fått högt blodtryck senaste halvåret. Arbetsgivaren bör erbjuda årlig hälsokontroll. Det är säkert fler som går med bland annat högt blodtryck. Går detta upptäcka i tid så kanske viss sjukfrånvaro undvikas.
KS345-23 210	2023-11-10	Medborgarinitiativ om att ha möjlighet att lämna intresseanmälan för köp av tomter	För att utreda om det finns efterfrågan på attraktiva tomter i centralorten är förslaget att skapa möjlighet att lägga en intresseanmälan på tomter belägna på nedre delen av Svedjan och i första hand på det outnyttjade området där Barrstigen var tänkt att ligga, se kartbild från planbeskrivning A-166 som kan återfinnas i Detaljplan för HEDEMORA 4:45. Idag finns inte några attraktiva tomter i centrala Hedemora tillgängliga därför bör en möjlighet till intresseanmälan vara en väg att gå för att få ett beslutsunderlag för att gå vidare med projektering. Svedjan är ett populärt område för barnfamiljer med närhet till förskolor, skolor och natur. Att öppna upp ett sådant område för bebyggelse skulle öka möjligheten för inflyttning till kommunen. Kostnad för projektering men även för byggnation bör vara gynnsam med tanke på rådande markförhållanden. Om jag tillåter mig att spekulera och titta i en kristallkula kan räntor sjunka och konjunkturen förbättras inom 1,5 år och därmed skapa ett växande behov av nybyggnationer.
KS358-23 059	2023-11-27	Medborgarinitiativ om att stoppa inköp från Svensk fågel - Kronfågel - Guldfågel	"Politikerna bör veta om det här" - Jenny Yngvesson, forskare på SLU. "Det här är fruktansvärt! Så här får det inte se ut! Det illustrerar hur den här typen av djuuppfödning passerat de biologiska gränserna för länge sedan" - Per Jenssen, professor i etologi. (kommentarer efter att ha sett filmer från en dold kamera tagen från Aviagen Swechicks gårdar). Den kyckling som dominerar den svenska markanden kallas inom industrin för Ross 308. Ross 308 är en snabbväxande kycklinghybrid och 99% av all kyckling som säljs i Sverige är över 100 miljoner snabbväxande kycklingar. För att dessa kycklingar ska födas fram måste det finnas far och mor föräldrar. Dessa kycklingars föräldrar bär på samma slags snabbväxande gener, men istället för att slaktas efter 35 dagars ålder, måste de leva vidare i 400 dagar för att lägga ägg. Om man låter kycklingarna bli äldre än 35 dagar och inte hämmar deras tillväxt genom extremt restriktiv utfodring så kan de drabbas av plötsligt hjärtsdöd. Dessa föräldradjur svälter, de får inte äta eller dricka vatten när de vill. Svälten är livslång och konstant. De hålls i mörka stallar för att minska fjäderhackning trots den låga belysningen är de flesta kycklingar fulla av kala partier eller nära nakna i avsaknad på fjädrar. De är så hungriga att det sker att fjäderhackningen övergår till kannibalism och de äter upp varann levande. Om bi någonsin ska kunna hjälpa barn till en ljus framtid behöver vi vuxna bry oss om och värna om allt levande, vi måste agera nu! Stoppa inköp av snabbväxande kyckling nu! Jag önskar att jag kunde rädda er och ta bort erat lidande.

DNR	Ankom	Beskrivning	Initiativet
KS369-23 105	2023-12-04	Medborgarinitiativ om att utse en ny vänort i Ukraina	Förslaget är att Hedemora kommun ska utse en ny vänort i Ukraina för samarbeten och utbyten mellan grundskola och/eller gymnasium. Hedemora kommun har sedan tidigare flera vänorter där samarbetet sker genom grundskola och gymnasium och det bör således redan finnas en kunskap och erfarenhet att utgå från. Hur vänorten ska utses, när samarbetet kan inledas och på vilket sätt överlåter jag åt kommunfullmäktige att utreda och utarbeta. Med förståelse för att det för närvarande kan finnas ekonomiska och inte minst säkerhetsmässiga hinder är min förhoppning att kommunfullmäktige så snart de ekonomiska och praktiska förutsättningarna finns ska kunna implementera detta medborgarinitiativ. Vänorter är ett värdefullt verktyg för att stärka samarbeten och kunskaps- och erfarenhetsutbyten mellan specifika orter i olika länder genom vilket unga i grundskola och gymnasium får inblickar och utblickar i varandras länder. Det var länge sedan Hedemora kommun utsåg en ny vänort och en vänort i Ukraina, med fokus på att främja demokrati och utbildning samt motverka korruption, stärker relationen mellan Sverige och Ukraina och visar tydligt stöd för Ukraina i kampen mot Ryssland och för landets fortsatta demokratiutveckling, nu och i framtiden. Hedemorans vänortssamarbeten ger också unga i kommunen möjlighet till lärdomar som stärker dem i deras utveckling, nu och i framtiden.
KS392-23 514	2023-12-27	Medborgarinitiativ om handikapparkeringar vid Vasahallen	Önskar flera handikapparkeringar utanför Vasahallen, då vi är där och tränar varje fredag. Det är oftast fullt på de befintliga och vi tvingas parkera på de vanliga. Vi har handikapptillstånd och ser gärna att vi kan komma närmare entrén.
KS393-23 514	2023-12-27	Medborgarinitiativ om handikapparkeringar vid Vasahallen	Önskas flera handikapparkeringar vid Vasahallen. Som det ser ut nu så är det alltid fullt på dom parkeringsfickorna. Önskar att det finns fler så att man kan parkera nära ingången.
KS030-24 009	2024-01-17	Medborgarinitiativ om att informera om vart hjärtstartare finns i kommunen	Ge kommuninvånarna lättfattlig information om vart man hittar hjärtstartare i kommunen. Genom vårt skyddsarbete på vår arbetsplats har vi letat information om vart närmaste hjärtstartare finns men informationen är svår att hitta samt att det är olika ställen på sidor där vi letat på internet och vi antar att det är fler som får felaktig information vilket kan vara livsavgörande när ett hjärtstopp inträffar.
KS037-24 882	2024-01-23	Medborgarinitiativ om att låntagare vid biblioteket ska kunna hämta och lämna böcker på kommunens orter	Bibliotek - en klassfråga. Idag kan man reservera böcker på biblioteket för att hämta ut dem på biblioteket INNE i Hedemora. Alla har inte möjligheten att hämta böcker på biblioteket om man bor långt ifrån. Det blir en klassfråga att låna böcker på kommunens bibliotek. Idag går det redan transporter till och från orter omkring Hedemora tex. Smedby, Långshyttan och Garpenberg. Dessa skulle man kunna använda för att även transportera böcker närmare för låntagaren. Alla ska ha samma förutsättningar. Alla ska ha samma förutsättningar att kunna nyttja bibliotekets tjänster. Det ska inte vara en klassfråga då alla inte har ekonomi att åka till och från Hedemora centrum.
KS060-24 622	2024-02-02	Medborgarinitiativ om att erbjuda äldre personer att få äta i Smedby skola	Låt äldre äta lunch i Smedby skola. Jag föreslår att kommunen erbjuder de äldre i Smedby äta lunch i skolan, på samma vis som det erbjuds i Garpenberg. Det skulle ge många vinster mänskligt och socialt. Och, vad vet jag(?), kanske även ekonomiskt genom minskat behov av t ex hemtjänstinsatser. För fysiskt och psykiskt välmående är det viktigt att icke vald ensamhet begränsas. Det är lättare sagt än gjort när man blivit äldre och inte längre har de naturliga mötesplatserna som yngre har. Det är också viktigt att äldre äter gott och näringsrikt. Det är vanligt med undernäring bland äldre idag, vilket ökar risken för fallolyckor och sjukdom och minskar möjligheten att klara sig själv. Förutom minskad livskvalitet innebär detta ökade samhällskostnader. Mitt förslag innebär många vinster: -De äldre får en naturlig mötesplats och slipper äta i ensamhet. -De erbjuds ETT näringsriktigt och vällagat mål mat per dag. Det skulle göra stor skillnad för dem som idag måste hålla tillgodo med (i bästa fall) portionsrätter från frysdisker eller (i sämsta fall) färdiga soppor, fil, smörgås etc -Många äldre bor i närheten av skolan och kan gå dit till fots och får naturligt lite daglig motion och frisk luft. -Mötet mellan generationer är berikande för både elever och äldre
KS077-24 109	2024-02-15	Medborgarinitiativ om att inrätta en samlingslokal i gamla Apotekets lokal i Tjädernhuset	Jag tycker att man ska ta gamla apotekets lokal i tjädernhuset och inreda den med bord o stolar för utlåning till ideella föreningar Hedemora kommun. De behöver ha en lokal när de ska ha sina medlemsmöten. Alla föreningar har inte tillräckligt egna stora lokaler och måste då hyra en och det är stor kostnad för dem. Jag tror att det finns pentry och toalett redan i lokalen så det är ingen kostnad. Den skulle vara bra för de äldre eftersom den är i markplan och med parkeringar direkt utanför. Det här skulle visa på Hedemora kommuns goda vilja att serva kommunens innevånare och hjälpa de ideella föreningarna att leva vidare. De gör ett jättejobb att aktivera gamla och sjuka.

DNR	Ankom	Beskrivning	Initiativet
KS089-24 821	2024-02-27	Medborgarinitiativ om att bygga en ny idrottshall	<p>Hedemora behöver följa sina grannkommuners exempel och upprätta en modern och rymlig idrottshall likt Skedvi arena i Säter eller Markushallen i Avesta. Hedemora behöver bli en attraktivare plats att bosätta sig på, vilket en ny idrottshall kan bidra till. Vad den nya hallen behöver ha, som saknas i dagsläget är: Ha ett givet utrymme för att enkelt bedriva kioskverksamhet.</p> <p>Ha en ordentlig läktare</p> <p>Ha rätt mått för att få spela seniorinnebandy i division 1 utan dispens från förbundet.</p> <p>Ha "biytor", tex under en läktare eller bredvid planen. Tänk er så som det ofta är i ishallar, där det ofta står en skottramp i ett hörn. Där ungdomar kan öva spontant och på eget initiativ innan/efter sin egen träning, eller medan de äldre förebilderna tränar.</p> <p>Klubbrum, för att ha teorigenomgångar och träffar.</p> <p>Hallen behöver också ligga centralt (så att inte barn/ungdomar vars föräldrar inte kan skjutsa exkluderas) och ha ordentliga okmklädningsrum.</p> <p>Jag vill att Hedemora kommun undersöker möjliga platser och hittar en ekonomisk lösning för att upprätta en ny, centralt belägen modern idrottshall, så att framförallt innebandyn som länge varit stor i staden kan fortsätta växa och engagera många Hedemorabor på ett positivt sätt. (Ett tips för den ekonomiska biten, eftersom jag antar att den kommer vara det största hindret, är att kolla upp hur Envikens sporthall finansierats). I dagsläget har vi Vasahallen och Vikmanshyttan (även Långshyttans sporthall, men de allra flesta föräldrar är inte beredda att skjutsa sina barn så långt flera ggr i veckan för aktivitet) som våra arenor för träningar och matcher. Jag kan i nuläget bara skriva utifrån innebandyns perspektiv, men jag är övertygad om att ungdomar som utövar andra idrotter i kommunen också skulle gynnas av ökad tillgänglighet. Bristen på halltider resulterar i dagsläget i att ungdomar inte ges möjlighet att träna så många gånger i veckan som de skulle vilja, träningstider ligger också så sent att nästföljande skoldag kan bli lidande. Fysisk aktivitet, möjlighet att utvecklas tillsammans, sunda äldre förebilder och trygga vuxna får våra barn och ungdomar i vår verksamhet. Detta är möjligt tack vare många ideella krafter. För att dessa ideella krafter ska orka fortsätta på sikt så behöver det bli enklare att genomföra aktiviteter, vilket det skulle bli i en ny välfungerande idrottshall.</p>
KS101-24 612	2024-03-05	Medborgarinitiativ om att erbjuda specialidrott på gymnasiet	<p>Jag skulle vilja ge ett förslag till Hedemora Kommun och specifikt till Martin Koch-gymnasiet att införa specialidrott som tillval i gymnasiet. Man skulle kunna ha flera idrotter som kör teori- och fysdel tillsammans men även träningar med mer inriktning på sin idrott. Detta vet jag fanns och kanske finns i Avesta och lockar många till att gå där. Jag som fotbollstränare för ungdomar födda 2007 - 2009 har märkt att många har som ambition att gå på gymnasiet där man kan kombinera studier med fotbollsträning (antar att det gäller fler idrotter). Det jag kan se som en förlust för kommunen är att både elever till gymnasiet väljer annan kommun men även att de väljer att spela fotboll i annan kommun där man då går på gymnasiet. Jag tror att det missgynnar Hedemora kommun i längden genom att aktivitets- och föreningslivet blir lidande. Som ett exempel idag finns inte något a-lag högre upp i seriesystemet än division 6 i Hedemora kommun.</p>
KS116-24 512	2024-03-14	Medborgarinitiativ om farthinder på Emaus i Hedemora	<p>Jag bor på Emaus på knoppstigen. Folk som kör på Emaus gator kör som galningar. Tyvärr dog min katt på grund av det här, för att folk kör för fort. Det är på alla gator. Dom kör minst 40km/h vilket absolut inte är okej. Därför vill jag att ni ska fixa fart hinder på Emaus gator. Jag vill inte att detta ska hända igen då alla i min familj blev jätte ledsna. Jag vill inte heller att någon annan katt/ hund ska bli påkörd men framförallt barn. Folk kör för fort vilket inte är okej. Jag vet inte varför folk kör så fort på Emaus men det bör få ett stopp. Folk har ingen anledning till att få köra som dom gör. Det är inte okej. Snälla fixa det här. Det skulle kunna rädda folks liv och att dom inte ska få sörja som vi. Det är hemskt hur folk håller på. Snälla gör något åt det.</p>
KS121-24 059	2024-03-19	Medborgarinitiativ om att stoppa upphandling av kycklingkött från turbokycklingar	<p>Jag tycker att det är fruktansvärt hur kycklingar behandlas och jag önskar att ni förtroendevalda i Hedemora kommuns styrelse kan hjälpa dessa extremt avlade kycklingar som är avlade så hårt att deras ben bryts och så att deras hjärta hinner inte med deras tillväxt. Kycklingarnas föräldrar lever i ständig misär och svält. Stoppa all upphandling av kycklingkött från turbokycklingar. Visa på så sätt att deras välfärd är viktig. Hjälp genom att ta ansvar, vänd ej ryggen eller blunda för deras lidande. Stoppa upphandling av kycklingkött från turbokycklingar. ?Min uppfattning är att det här förmodligen är det största djurskydds problemet vi har inom all djuruppfödning.? - Forskare och Etologi professor Per Jensen uttalande om lidandet för föräldradjuret till de turbokycklingar-extremt avlade kycklingar som kläcks för slakt.</p> <p>Bilder och film tagna inuti en Aviagen SweChick avelsanläggning visar ren misär, Kannibalism, smuts otillåten avlivning, och ren grymhet ( genom att tex trampa på hönas huvud och sedan dra, vrida, slita i hennes hals ), bilderna visar också tusentals hönor med kronisk hunger. Aviagen SweChick AB är Avelsföretag i Sverige som håller föräldradjur till de turbokycklingar som ska kläckas och födas upp för slakt.</p> <p>Aviagen är ett Globalt avelsföretag med säte i Storbritannien som styr allt avelsarbete för turbokycklingar-extremt avlade kycklingar som Ross 308, som 99 % av Sveriges producenter använder. KRONFÅGEL AB är ett företag med slakt av över 50 miljoner turbokycklingar per år, dessa turbokycklingar kläcks på SWEHATCH AB, Kronfågels kläckeri som har samma ägare som Kronfågel.</p> <p>SVENSK FÅGEL Branchorganisation för Sveriges kyckling och kalkonindustri. Medlemmarna är Kronfågel, SweChick och Aviagen SweChick, bland andra. Jag vill att Hedemora kommun tar ansvar och hjälper till genom att stoppa all upphandling av kycklingkött från turbokycklingar.</p> <p>Källor: Anna Harenius Etolog, Per Jensen Etolog, SVT Uppdrag granskning/Kycklingarnas Pris</p>



DNR	Ankom	Beskrivning	Initiativet
KS159-24 739	2024-04-16	Medborgarinitiativ om att bygga ett seniorboende i Stjärnsund	Önskan om ett seniorboende i Stjärnsund har varit en aktiv fråga under flera år. Med åldern förändras behoven och den dagen kommer till många av oss, då vi inte orkar ta hand om vår bostad längre utan behöver något enklare. Fördenskull behöver inte önskan vara att flytta till annan ort, speciellt inte om man har vänner eller anhöriga kvar i sin närmiljö. Vi vet genom information från er att det finns mark i detaljplanerat område att bygga på och här kommer ytterligare en tanke! Tänk om det gick att köpa tillbaka f d skolan(!), där undervåningen i nuläget hyrs ut till den kommunala förskolan. Förskolan skulle kunna vara kvar och övervåningen kunde formas till små lägenheter. Det skulle inte bli så många, men en bra början....Med möjlighet att bygga ut kanske? Med den av ägaren planerade reoveringen av "skolbyggnaden" till lägenheter, har det inte hänt något på ett flertal år. Därav idén om ett återköp av kommunen så att denna fina byggnad och den omkringliggande miljön kan få leva upp där den står, så centralt mitt i hjärtat av Stjärnsund.
KS165-24 739	2024-04-18	Medborgarinitiativ om att bygga ett seniorboende i Stjärnsund	Vi har återigen, med stöd från Stjärnsunds föreningsnätverk, börjat titta på flera lösningar för seniorboende i Stjärnsund. En av dem är att kommunen köper in mark från Husby församling vid Hedemora Vilan 1:3, Det skulle då bli fråga om nybyggnation. En mera attraktiv lösning är Fastigheten Hedemora Vilan 1:7, där förskola är inrymd och ägs av Stjärnsundshem AB,c/o AB Hem vilka har för avsikt att renovera del av fastigheten till attraktiva lägenheter vilket tagit många år. Fastigheten skulle vara alldeles utmärkt för att kombinera ett seniorboende med en förskola. En lösning som andra kommuner har funnit mycket attraktiv både för de äldre och för barnen. Varför då inte slå två flugor i en smäll. De problem bildningsförvaltningen upplever med fastighetsägaren kan bli inbärande att förvaltningen behöver fundera på att säga upp hyresavtalet med fastighetsägaren. Kommunen kommer då att bli tvungen att hitta en lösning för placering av Stjärnsunds förskola. Tanken att AB Hem skulle vilja sälja är inte så långsökt om de riskerar att förlora sin enda hyresgäst i fastigheten. Kommunen skulle kunna erbjuda AB hem att köpa fastigheten och göra en ny detalj plan för seniorboende gemensamt med förskola. Halva bottenvåningen och hela övervåningen skulle kunna bli fina seniorlägenheter, hiss finns redan och kök likaså, och hemtjänsten skulle få det mycket enklare vid besök hos behövande, än att åka runt hela Stjärnsund till flera olika fastigheter. Och förskolan skulle kunna vara kvar i befintliga lokaler. Kostnaden för ett inköp av fastigheten skulle förmodligen bli betydligt lägre än nybyggnation både för förskola och för seniorboende, även om en större reovering och ombyggnad skulle vara nödvändig. Vi föreslår därför att möjligheterna till inköp av fastigheten Vilan 1:7, fd skolan utreds. Att tankar på ett gemensamt seniorboende och förskola realiserar och att vi äntligen kan få en lösning på en många år lång önskan om ett seniorboende i Stjärnsund.Jag är del i en grupp som sedan 4,5 år tillbaka diskuterat önskemål och behov för ett boende på äldre dar, samt försökt hitta olika lösningar för ett boende i Stjärnsund. Under våren 2022 skickade vi ut en enkät på mail och i samtliga brevlådor i Stjärnsund för att få ett underlag till kommunen. Totalt fick vi in 40 svar som samtliga önskar ett seniorboende i Stjärnsund. Det är en stor del av Stjärnsunds äldre befolkning som svarat. Denna enkät tillsammans med en skrivelse presenterades vid ett möte med Hedemora Bostäders VD Erik Kristiansson på hösten 2022 med utförligt förslag på nybyggnation på Glada Kalles väg med förändrad detaljplan för anpassning till seniorboende. Vid detta möte var vi överens om behovet av ett seniorboende men efter Hedemora Bostäders egen utredning och kostnadskalkyl för detta så resulterade mötet i att Hedemora Bostäder inte tänkte gå vidare med förslaget om nybyggnation på Glada Kalles väg, om de inte fick ett direkt förordnande från politikerna.
KS181-24 312	2024-04-29	Medborgarinitiativ om gång- och cykelväg från Hedemora stad till Hamre	Hej, vi är nyinflyttade i Hedemora sedan årsskiftet. 12-åriga dotter rider ute i Hamre (på Hedemora byggdensridklubb) och dessvärre kan hon inte cykla dit själv, pga ingen cykelväg ut dit. Skulle vara förenat med livsfara att cykla längs med 270 vägen!! Min undring är om det finns planer på att anlägga cykelväg dit ut? Annars lägger jag in det som förslag! Fördelar: 1) Miljövänligt (slippa skjutsa ut henne med bil) och uppmuntrar unga att: 2) rör sig mera 3) öka på möjligheten att bli självständigare innan moppe/Epa åldern.
KS201-24 338	2024-05-24	Medborgarinitiativ om fler hundlatriner i Vikmanshyttan	Det finns bara en Hundlatrin i hela Vikmanshyttan (Solhaga) som ofta är överfull.Önskemål om fler ev på Bruket, Björkallen kanske. Den som finns efter Angersteinv (Solhaga ) är ofta full. Finns jättemycket hundar på byn, så behovet finns.
KS202-24 312	2024-05-26	Medborgarinitiativ om en gångväg vid Viggen	En gångväg borde ordnas vid Viggen, med början vid badplatsen, förbi rastplatsen och vidare mot de nybyggda husen där det finns en befintlig väg idag. Min tanke är att det är en grus väg som endast är sommaröppen. På grund av den stora belastningen av mycket trafik på rv 69 så är det väldigt svårt att passera vägen på ett säkert sätt. Vill man passera vägen i dagsläget är man tvungen att gå en bit på vägen, som även saknar väggren. Detta tycker jag är en stor risk som man borde undvika. Skulle det finnas en gångväg så hade man lättare kunnat tex motionera runt viggen, eller bara röra sig i det fina området. Det har även byggts flera nya hus i området varav det borde finnas en rimlig väg att ta sig säkert fram på till fots mot Österby. I nuläget finns inget säkert sätt för barn att ta sig mellan Mälby och tex Österby/Västerby/skolan. Det skulle även få en positiv inverkan på miljön då man slipper ta bilen för att känna sig säkert att passera vägen.
KS235-24 512	2024-06-20	Medborgarinitiativ om en refug på Stationsgatan	Jo jag bor mitt emot Gymmet Nordic Wellnes som ligger på stationsgatan 2, jag ser att många parkerar gärna utan för gymmet , trots att det är helsträckt område där, det vill säga parkering förbjudet. Detta ställer till det i trafiken en del då bussar och lastbilar som ska köra förbi inte kan eller måste precisions köra och helt i onödan. Mitt förslag är att man bygger en refug på det sträckade området, på så sätt, kan ingen parkera där av bekvämlighet/lathet och på så sätt får vi bort problemet för den tunga trafiken.

DNR	Ankom	Beskrivning	Initiativet
KS236-24 512	2024-06-20	Medborgarinitiativ om trafikåtgärder på Stationsgatan	<p>Jag bor på stationsgatan 1 och jag tycker att vi borde ta tag i problemet med alla fartsyndare på Åsgatan från korsningen vid stationsgatan/Åsgatan och ända ut till Norbergsvägen. Det är för många gånger jag set polisen jaga efter folk (ni kan ju själva kolla upp detta med polisen) och även hört/set hur olika fordon gasar på i betydligt högre hastighet än 40 på den sträckan. Nu finns det ju några åtgärden där redan, men dom funkar inte uppenbarligen. Vi borde fixa detta innan något hemskt händer, för hittills har vi nog bara haft tur skulle jag vilja säga. Jag tycker att vi borde överväga detta i allra största grad, då det kommer hända något alvarligt någon dag och det är det ju ingen som vill, särskilt inte om det nu skulle bli ett barn som drabbas. Vi har ju farthinder i form av fyrkantiga koner man skulle kunna bygga på flera ställen längs sträckan, funkar jätte bra på ställen jag kört, går inte att blåsa över i 80-100 km/h. Man måste verkligen sakta ner, kör i mitt arbete så testat ett &amp; annat sånt även den tunga trafiken måste dra ner ordentligt på hastigheten. Ja ett annat alternativ är ju ett antal fartkameror längs sträckan, som är aktiva dygnet runt. Detta är mina förslag och vad vet jag kanske inte dom bästa, men något måste vi göra för säkerhetens skull.</p>
KS238-24 510	2024-06-27	Medborgarinitiativ om att förlänga lastzon på Åsgatan	<p>Nu när parkeringsvakterna är väldigt aktiva i Hedemora skulle det vara bra om lastzonen utanför Blomsterstugan kunde förlängas så den nådde fram till åtminstone Åsgatan 59. Både för oss som butik som behöver lasta in och ut mycket, samt våra kunder som behöver lasta ur saker. Det stannar även många lastbilar och budbilar framför oss butiker. Lastzonen tjänar bara vissa adresser, det är många budbilar, lastbilar och även boende som lastar in och ut saker. Det är väl långt att stå på lastzonen och behöva bära tunga saker så långt, det resulterar endast i att bilar parkerar ändå och får böter vilket är tråkigt.</p>